УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СОВЕТСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ –  СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №

1 Р.П. СТЕПНОЕ СОВЕТСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ

ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

16.11. 2022                                                                                 № 336

р.п.Степное

Об открытии платных

 образовательных курсов

 по подготовке к школе

 На основании статьи  54 Закона РФ  «Об образовании  в РФ», Устава школы,

Правил оказания платных образовательных услуг, утвержденных

постановлением Правительства Российской Федерации от 15 сентября 2020

года № 1441 и введенных в действие с 1 января 2021 года, Положения «Об

оказании школой дополнительных платных образовательных услуг», с целью

улучшения  качества образовательного процесса, всестороннего

удовлетворения образовательных потребностей участников образовательного

процесса , учитывая имеющиеся условия, материальную базу и возможности

педагогического  коллектива

 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. С 17.11.22 года открыть платные образовательные спецкурсы по

русскому языку по подготовке к школе детей предшкольного

возраста.

2. Платные образовательные спецкурсы по русскому языку

осуществлять на основании рабочей программы « В мире звуков и

букв», входящей в УМК «Планета знаний» (авторы Т.М. Андрианова,

И.Л. Андрианова), разработанной в соответствии с требованиями

федерального государственного образовательного стандарта

начального общего образования третьего  поколения и входящей в

федеральный перечень учебных пособий, разрешенных к

использованию в учебном процессе.

3. Утвердить списочный состав слушателей, посещающих платные

образовательные спецкурсы « В мире звуков и букв» в следующем

составе ( списки прилагаются):

группа А – 31 учащийся

группа Б – 24 учащихся

4. Определить продолжительность  реализации спецкурса «В мире

звуков и букв» - 5,5 учебных месяцев (ноябрь-апрель), 20 учебных

занятия по 35 минут.

5. Зачислить на обучение по программе образовательного спецкурса по

русскому языку «В мире звуков и букв» обучающихся  в следующем

составе:

группа А – 31 учащихся

группа Б – 24 учащихся

6. Назначить учителями, осуществляющими обучение по рабочей

программе «В мире звуков и букв», следующих педагогов:

 группа А – Рудометова Л.В.

 группа Б – Карманова Е.В.

7.  Шваревой Г.А. произвести расчет оплаты вышеуказанным педагогам

с 17.11.22 года.

8. Куратору Екушевой Н.А. осуществлять контроль организации

учебного процесса, своевременно корректировать возможные

изменения в списочном составе учащихся.

9. Контроль исполнения приказа возложить на куратора Екушеву Н.А.

Директор школы                                              Исакина Н.Ю.

Приложение к приказу № 336

от  «16»  ноября 2022 года

Списки слушателей,

 посещающих платные курсы по подготовке к школе

группа А

 учитель Рудометова Л.В.

№ Ф.И.О.

1 Багапов Арсений Олегович

2 Батищев Иван Андреевич

3 Дикова Полина Антоновна

4 Жирнов Матвей Михайлович

5 Захаров Федор Алексеевич

6 Казиева Ляйсан Букенбаевна

7 Каширина Мирра Алексеевна

8 Ключникова Виктория Александровна

9 Корепанова Виктория Максимовна

10 Лавренова Дарья Игоревна

11 Лебедев Алесей Андреевич

12 Макеева Дарья Евгеньевна

13 Марков Михаил Александрович

14 Насирова Варвара Игоревна

15 Неверова Кристина Александровна

16 Некрасов Александр Александрович

17 Персина Станислава Владимировна

18 Попов Даниил Сергеевич

19 Процветова Анастасия Дмитриевна

20 Рябов Роман Сергеевич

21 Салдина Ксения Константиновна

22 Сариев Михаил Дионисович

23 Славин Иван Андреевич

24 Сламихин Дмитрий Александрович

25 Слюнченко Даниэл Дмитриевич

26 Солохова Дарина Дмитриевна

27 Уразиков Артем Сергеевич

28 Фуст Матвей Витальевич

29 Цветков Кирилл Денисович

30 Чермашенцева Дарья Денисовна

31 Щелкунов Демьян Максимович

группа Б

учитель Карманова Е.В.

№ Ф.И.О. обучающихся

1 Айдамиров Даниил Артурович.
2 Аллилуев Савва Алексеевич
3 Бараев Тимур Рамилевич
4 Буранов Рафаэль Измаилович
5 Бурлаков Матвей Дмитриевич
6 Белый Павел Александрович
7 Веселовская Полина Алексеевна
8 Екибаев Амир Лукпанович
9 Загонова Василиса Артемовна
10 Избасаров Амир Кайратович
11 Кошелева Ирина Сергеевна
12 Красильникова София Сергеевна
13 Куманцов Степан Николаевич
14 Мариненко Михаил Алексеевич
15 Рахимов Родион Дамирович
16 Сятлайкин Максим Анатольевич
17 Сидякин Ярослав Анатольевич
18 Скляров Демьян Дмитриевич
19 Смирнов Никита Владимирович
20 Толкунова Милана Андреевна
21 Табаков Амир Ринатович
22 Хан Ханна Денисовна
23 Хлевнов Артем Андреевич
24 Чибрякова Елизавета Александровна

		2022-11-16T11:52:36+0400
	Исакина Наталья Юрьевна